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Drømmebolig uden spildplads
AF Mette Andersen

Der er ikke spildt en eneste kvadratmeter i familien Rønhof Sloths hus i Svendborg. Og også 
materialer og konstruktion er tænkt, så vedligeholdelsen begrænses, og der er bedre tid til 
familielivet.

Der mangler kælder og loft til opbevaring af kufferter og kasser. Men det er også det eneste, 
familien Rønhof Sloth kan sætte en finger på. Derudover har huset, der ligger i et villakvarter i 
udkanten af Svendborg, været en stor succes.

Huset er tegnet af den lokale arkitekt Jørgen Dahlgaard og består af 165 veludnyttede kvm helt 
uden spildplads. På den 770 kvm store grund, frastykket en dobbeltgrund med vinstokke, ligger 
huset i skarpt afgrænset modernistisk stil. Det er bygget af gule, kulbrændte tegl med store 
skydedøre og en sydvendt overdækket terrasse, søjlegang og udendørs pejs, der om sommeren 
leder tanken hen på en spansk hacienda.

[fakta1]

Her bor familien Rønhof Sloth, der består af psykolog Henriette Rønhof Sloth, hendes mand Peter, 
som er skattechef, og børnene Rebekka og Andreas. De boede tidligere i københavnerbydelen 
Brønshøj, hvor de havde villalejlighed i et hus med kælder. De besluttede sig dog for at flytte til 
Henriette Rønhof Sloths barndomsby, Svendborg, og her valgte de at gå efter at bygge frem for at 
overtage noget ældre og renoveringsmodent. På den måde var der mere tid til familielivet og andre 
gøremål i fritiden. Og så kunne familien med det samme få alt, som de ønskede i en bolig. Det tog 
dog lidt længere tid end beregnet, før de kunne flytte ind i drømmehuset.

»Vi købte grunden for en million kr. i 2007. Da byggefirmaet gik konkurs undervejs i byggeriet, 
måtte vi finde et nyt firma til at færdiggøre huset og blev derfor forsinket,« fortæller Henriette 
Rønhof Sloth om huset, som fik Svendborg Kommunes arkitekturpris for vellykket boligbyggeri i 
2010.

Læser du med fra mobilen, kan du se flere billeder her
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Arkitekten fik parret anbefalet af hendes forældre. Deres engagement med ham har samlet kostet 
cirka 30.000 kr. ud af byggeprisen på cirka 3,2 millioner kr. Dertil havde de dagligt tilsyn med 
byggeriet fra en bygningskonstruktør, og begge eksperters honorar var, ifølge parret, godt givet 
ud.

Enkel planløsning

Henriette Rønhof Sloth og hendes mand havde før byggeriet været på inspirationstur og set på 
udstillingshuse samt orienteret sig i blade og bøger om arkitektur. Da de hyrede arkitekten, havde 
de derfor allerede ideer til en enkelt opbygget planløsning i modernistisk stil med elementer fra 
1950'ernes minimalistiske enfamilieshuse. Det var blandt andet murstensvæggen med indbygget 
pejs samt indbygget rum til brænde mellem stue og spisekøkken. At have mursten inde i huset 
giver en hyggelig varme og fremstår organisk, samtidig med at murstensvæggen har den praktiske 
funktion, at den skjuler de indbyggede skydedøre.

Det italienske kendis-køkken
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[citat1]

Blandt ønskerne var også fladt tag med ovenlysvinduer og indvendige, skjulte tagrender, som ikke 
skal renses for visne blade. At stue og køkken skulle ligge forrest i huset mod haven stod også på 
ønskelisten, så de primære rum om sommeren kan udvides til terrassen. I øvrigt sammen med 
udvendige aluminiumsvinduesrammer, som ingen maling kræver. Parret ville gerne have entre, 
bryggers, fire værelser og to badeværelser på nordsiden af huset. Bag køkkenet findes endnu to 
børneværelser samt badeværelse. Og bag stuen er soveværelse og et kontor/gæsteværelse placeret 
sammen med endnu et badeværelse.
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»Det har været vigtigt for os at undgå spildplads i form af gange og entreer. Det giver samtidig ro 
og overskuelighed. Køkkenet er bevidst moderat af størrelse, så det ikke lægger op til en masse 
aktiviteter på samme tid. Det samme understreger skydedøren mellem køkken og stue, så vi med 
gæster kan få ro og voksenfred til at sidde ved spisebordet uden larm, mens børnene sidder i stuen 
med film og popcorn,« siger Henriette Rønhof Sloth og fortsætter:

Bad med stil

Side 7 af 14

28-01-2015http://jyllands-posten.dk/livsstil/bolig/Reportage/ECE7381941/Drømmebolig-uden-sp...



[citat2]

Side 8 af 14

28-01-2015http://jyllands-posten.dk/livsstil/bolig/Reportage/ECE7381941/Drømmebolig-uden-sp...



»De løsninger og materialer, vi har valgt, er ikke de dyreste, men vi har heller ikke sparet. Vi ville 
ikke have et bling-bling hus med de dyreste bordplader, armaturer og spabad. Tingene skal være 
afslappede og kunne bruges. Vi har valgt fleksible løsninger, som en køkkensektion på hjul, der 
kan rykkes, når vi får gæster og har brug for at forlænge spisebordet.«

Klassisk 50'er-retro

Foruden den indbyggede bogreol til familiens skønlitteratur, som de er så knyttede til, er 
møbleringen især danske designklassikere. Der er for eksempel et par af Børge Mogensens 
spanske stole, en Erik Jørgensen Delphi-sofa og Arne Jacobsens myrestole, som passer ganske 
godt til arkitekturen. Et mindre antikt arvet mahognibord passede dog også fint ind i det moderne 
hus og tjener som barskab, mens et arvet Bornholmerur måtte ud sammen med stigereolerne fra 
studietiden. Flere retrolamper er købt brugt som eksempelvis en Arne Jacobsen-pendel over 
spisebordet og en rød funkis-bordlampe. Til at bløde den minimalistiske stil op har de valgt at 
beholde et 100 år gammelt persisk tæppe, der giver varme til rum og fødder foran den indbyggede 
bogreol og pejs.
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Alt i alt har familien fået nedfældet deres drøm i mursten. Kun én ting havde de ikke tænkt på:

»Vi savner opbevaringsrum til vin og værktøj. Så en anden gang ville vi bygge et hus med delvis 
kælder eller pulter- og viktualierum. Gulnede breve og støvede studenterhuer ligger derfor på 
fjernlager hos mine forældre,« slutter Henriette Rønhof Sloth.

Dyre, hårde hvidevarer kan betale sig i længden
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